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Γνωµοδότηση της Οικονοµικής και Κοινωνικής Επιτροπής για την «Πρόταση οδηγίας του Συµβουλίου
για την τροποποίηση της οδηγίας 77/388/ΕΟΚ σχετικά µε το κοινό σύστηµα φόρου προστιθέµενης
αξίας — µεταβατικές διατάξεις που χορηγούνται στη ∆ηµοκρατία της Αυστρίας και στην Πορτογαλική

∆ηµοκρατία»

(2000/C 75/09)

Στις 10 Ιανουαρίου 2000, και σύµφωνα µε τις διατάξεις του άρθρου 262 της Συνθήκης περί ιδρύσεως της
Ευρωπαϊκής Κοινότητας, το Συµβούλιο αποφάσισε να ζητήσει τη γνωµοδότηση της Οικονοµικής και Κοινωνικής
Επιτροπής για την ανωτέρω πρόταση.

Η Οικονοµική και Κοινωνική Επιτροπή αποφάσισε να ορίσει τον κ. Mario Sepi γενικό εισηγητή και να του
αναθέσει την προετοιµασία των σχετικών εργασιών.

Κατά την 369η σύνοδο ολοµέλειάς της 26ης και 27ης Ιανουαρίου 2000 (συνεδρίαση της 26ης Ιανουαρίου), η
Οικονοµική και Κοινωνική Επιτροπή υιοθέτησε µε 84 ψήφους υπέρ, 1 ψήφο κατά και 3 αποχές, την ακόλουθη
γνωµοδότηση.

1. Η ΟΚΕ εγκρίνει την πρόταση της Επιτροπής να χορηγηθεί 2. Η ΟΚΕ εγκρίνει επίσης την πρόταση της Επιτροπής να
χορηγηθεί στην Πορτογαλική ∆ηµοκρατία παράταση του µέτρουστην ∆ηµοκρατία της Αυστρίας παράταση της ισχύος του µέτρου

το οποίο κατά παρέκκλιση του άρθρου 28, παράγραφος 2 της το οποίο επίσης κατά παρέκκλιση του άρθρου 28, παράγραφος 2
της προαναφερθείσας έκτης οδηγίας ΦΠΑ, της επέτρεπε ναέκτης οδηγίας ΦΠΑ (77/388/ΕΟΚ) της επέτρεπε να εφαρµόζει,

µέχρι τις 31 ∆εκεµβρίου 1998, µειωµένο συντελεστή κατά την εφαρµόζει, µέχρι τις 31 ∆εκεµβρίου 1991, µειωµένο συντελεστή
στον τοµέα της τροφοδοσίας.εκµίσθωση ακίνητης περιουσίας για χρήση ως κατοικίας.

1.1. Η ΟΚΕ λαµβάνει υπό σηµείωση τους λόγους που οδήγη- 2.1. Και στην περίπτωση αυτή η ΟΚΕ θεωρεί έγκυρους τους
λόγους που οδήγησαν την Πορτογαλική ∆ηµοκρατία στην εκ νέουσαν την ∆ηµοκρατία της Αυστρίας να ζητήσει την παράταση αυτή

(η οποία ωστόσο περιορίζεται στη µεταβατική περίοδο που εισαγωγή του µειωµένου συντελεστή (που περιορίζεται στην
µεταβατική περίοδο που καθορίζεται στο άρθρο 28 ιβ) της έκτηςαναφέρεται στο άρθρο 28 ιβ) της προαναφερθείσας έκτης οδηγίας

ΦΠΑ) και συµφωνεί µε την άποψη της Επιτροπής κατά την οποία οδηγίας ΦΠΑ) και εκτιµά, όπως και η Επιτροπή, ότι ο κίνδυνος
στρέβλωσης του ανταγωνισµού είναι ανύπαρκτος, εφόσον πρόκει-ο κίνδυνος στρέβλωσης του ανταγωνισµού πρέπει να θεωρείται

ανύπαρκτος, επειδή πρόκειται για την εκµίσθωση ακινήτων που ται για υπηρεσίες τροφοδοσίας και το µέτρο περιορίζεται σε ένα
µόνο κράτος µέλος.πρόκειται να χρησιµοποιηθούν ως κατοικία.

Βρυξέλλες, 26 Ιανουαρίου 2000.
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